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Bachelor in Telecommunication Engineering 
 

  Programme details, individual credits gained 
and grades/marks obtained 

    Year I / Viti I (202X-202X)      

Nr. Kodi/ Code Emërtimi i Lëndëve/Subjects 
Kreditet ECTS 

ECTS credits  
Nota/Mark 

ECTS 
Grade 

1 B-TLK-101 Gjuhë e huaj 1 /  
Foreign language 1 

5.00 
- - 

2 B-TLK-102 Analizë matematike 1 /  
Mathematical analysis 1 

6.00 
- - 

3 B-TLK-103 Fizikë 1 /  
Physics 1 

5.00 
-  

4 B-TLK-104 Elementët e informatikës /  
Basic informatics 

6.00 
- - 

5 B-TLK-105 Algjebër dhe Gjeometri /  
Algebra and Geometry 

6.00 
- - 

6 B-TLK-106 Komunikim Inxhinierik /  
Chemistry 

4.00 
- - 

7 B-TLK-107 Analizë matematike 2 /  
Mathematical analysis 2 

6.00 
- - 

8 B-TLK-108 Fizikë 2 /  
Physics 2 

5.00 
- - 

9 B-TLK-109 Elektroteknikë 1 /  
Electrotechnics 1 

5.00 
- - 

10 B-TLK-110 Analizë matematike 3 /  
Mathematical analysis 3 

3.00 
- - 

11 B-TLK-111 Teknika dhe gjuhë të programimit / 
Programming technique and languages  

6.00 
- - 

12 B-TLK-113 Probabiliteti /  
Probability 

3.00 
- - 

 Shuma/Sum: 60.00    

 

  

 

 

 

 

 

 

Year II / Viti II (202X-202X) 

     

Nr. 
KODI 

Code 
Emërtimi i Lëndëve/ Subjects 

Kreditet ECTS 

ECTS credits  
Nota/Mark 

ECTS 
Grade 

13 B-TLK-202 Analizë numerike /  
Numerical analysis 

3.00 
- - 

14 B-TLK-203 Elektroteknikë 2 /  
Electrotechnics 2 

6.00 
- - 

15 B-TLK-204 Teoria e sinjaleve /  
Signal theory 

6.00 
- - 

16 B-TLK-210 Matje elektronike /  
Electronic measurements  

5.00 
- - 

17 B-TLK-206 Automatizim /  
Automation 

5.00 
- - 



18 B-TLK-207 Elementët dhe teknologjitë elektronike / 
Elements and electronic technology 

6.00 
- - 

19 B-TLK-208 Sistemet elektronike /  
Electronic systems 

6.00 
- - 

20 B-TLK-209 Përpunimi numerik i sinjaleve /  
Digital signal processing 

6.00 
- - 

21 B-TLK-213 Bazat e telekomunikacioneve /  
Fundamentals of telecommunications  

6.00 
- - 

22 B-TLK-219 Algoritëm dhe programim i avancuar /  
Algorithm and advanced programming 

6.00 
- - 

23 B-TLK-214 Teori e fushës elektromagnetike / 
Electromagnetic field theory 

5.00 
- - 

 Shuma/Sum: 60.00    

    Year III / Viti III (202X-202X)      

Nr. 
KODI 

Code 
Emërtimi i Lëndëve/ Subjects 

Kreditet ECTS 

ECTS credits  
Nota/Mark 

ECTS 
Grade 

24 B-TLK-313 Sistemet në radiofrekuencë 1 /  
Radio frequency systems 1 

6.00 
- - 

25 B-TLK-314 Sistemet e telekomunikacioneve / 
Telecommunication systems  

6.00 
- - 

26 B-TLK-315 Rrjetat e transmetimit të të dhënave /  
Data transmission networks 

6.00 
- - 

27 B-TLK-310 Arkitekturë e kompjuterave / 
Computer architecture 

6.00 
- - 

28 B-TLK-317 Transmetim numerik /  
Numeric transmission  

6.00 
- - 

29 B-TLK-318 Rrjetat me fibra optike /  
Optical fiber networks  

6.00 
- - 

30 B-TLK-316 Elektronika për telekomunikacion 
(zgjedhje 1) / Electronic for 
telecommunication(Optional 1) 

6.00 
- - 

31 B-TLK-327 Ekonomi dhe menaxhim (zgjedhje 2) / 
Economy and management  (Optional 2) 

5.00 
- - 

32 B-TLK-112 Integrim Europian (zgjedhje  2)  
Europian Integration (Optional 2) 

3.00 
- - 

33 B-TLK-350 Praktikë /  
Practical stage 

4.00 
- - 

34 B-TLK-360 Diplomë /  
Diploma thesis / 

6.00 - - 

  Shuma/Sum: 60   

KREDITE TOTALE / MESATARE E PONDERUAR 

Credits Total/Overall evaluation  

180 X.XX  

    

4.4 Sistemi i notave dhe, nëse disponohet, 
tabela shpërndarëse e tyre.  
Grading system and, if available, grade 
distribution table. 

Sistemi i vlerësimit është me notë/ 

Grading scheme is with marks: 

10 Shkëlqyeshëm / Excellent 

9 Shumë mirë / Very good 

8 Mirë / Good 

7 Kënaqshëm / Satisfactory 

6 Mjaftueshëm / Sufficient 

5 Kalueshëm / Pass 

1- 4 Mbetës / Fail 

 


